
Kroužky ve školní družině 2023/2024 
 

Od 15 hodin mohou děti pod vedením vychovatelek družiny navštěvovat tyto kroužky: 

 

PONDĚLÍ:    

2. třída – KUCHTÍK/KERAMIKA/1x za 14 dnů 

 

ÚTERÝ:        

1. a 3. třída – KUCHTÍK/KERAMIKA 1x za 14 dnů 

 

STŘEDA:      

5. a 6. třída – KUCHTÍK/KERAMIKA/1x za 14 dnů 

1.  – 3. třída – JÓGA/1x za 14 dnů 

 

ČTVRTEK:   

1. a 4. třída – KUCHTÍK/KERAMIKA/1 x za 14 dnů 

 

PÁTEK: 

2. – 5. třída – PETROHRÁTKY/1 x za 14 dnů 

 

 

Kuchtík pro děti 1. - 5. třídy – zde se děti věnují přípravě jednoduchých jídel ve školní 

kuchyňce. Děti si mohou vyzkoušet být samy kuchaři a zjistit, co vše je potřeba k praktické 

realizaci zvoleného receptu a co vše takové kuchtění obnáší. Od přípravy nádobí a ingrediencí, 

až po úklid celé kuchyňky po kuchtění. 

 

 

Keramický kroužek pro děti 1. - 6. třídy – v keramické dílně děti tvoří výrobky z keramické 

hlíny s tématikou aktuálního ročního období a zároveň zde mají prostor pro tvoření podle vlastní 

fantazie. Vypálené výrobky pak děti samy glazurují, zdobí drcenými kousky skla a po dalším 

výpalu dále dotvářejí. Zjišťují, jaké pomůcky mohou využívat ke své práci, co všechno se dá 

z hlíny tvořit, co si musí před tvořením připravit a po práci v dílně zase uklidit. 

 

 

Kroužek jógy pro děti 1. – 3. třídy – děti se v kroužku učí naladit na své tělo, dech a pocity. 

Hravou formou se zde věnují cvičení jógových pozic, protažení a prodýchání celého těla, 

uvolnění a odpočinku při relaxaci s pohádkou. Učí se jemně zacházet s vlastním tělem i s tělem 

druhých při masážích dotykem, míčkem, kamínkem nebo šátkem při poslechu relaxační hudby. 

Své pocity pak mají děti možnost vyjádřit kresbou obrázků a vybarvováním mandal.  

 

 

Petrohrátky  pro děti 2. – 5. třídy – tento kroužek je určený pro všechny děti které si rády 

hrají a sportují. Mohou se těšit na nové a zajímavé hry, ale také na klasické a oblíbené pohybové 

hry s využitím míčů a dalšího sportovního náčiní, díky kterým se „vyřádí“ a odreagují. Děti si 

v kroužku přirozenou a zábavnou formou osvojí základní pohybové dovednosti a pohybové 

schopnosti. 


